[image: image1.jpg]

Городская Дума

городского округа Архангельской области

“Город Коряжма”

(городская Дума)

РЕШЕНИЕ

	от 24.12.2020
	№  247

О плане работы и нормотворческой деятельности городской Думы на 2021 год

Рассмотрев предложения Совета городской Думы, постоянных комиссий городской Думы, администрации города, руководствуясь ст. 26 Регламента городской Думы муниципального образования «Город Коряжма», городская Дума

РЕШАЕТ:

      1. Утвердить план работы и нормотворческой деятельности городской Думы городского округа Архангельской области «Город Коряжма» на 2021 год (прилагается).

      2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя городской Думы городского округа Архангельской области «Город Коряжма».

Председатель городской Думы                                                            Е.А. Бунькова
Утверждён решением

                                                                                                                         городской Думы

                                                                                                                                от 24.12.2020 № 247
ПЛАН

работы и нормотворческой деятельности городской Думы

городского округа Архангельской области  «Город Коряжма»
на 2021 год
	№
п/п
	Мероприятие
	Ответственный
за проведение мероприятия
	Срок проведения мероприятий

	I. Сессионная деятельность

	1.1
	42 сессия городской Думы

	14.01.2021

	1.2
	43 сессия городской Думы
	Председатель
городской Думы,

постоянные комиссии городской Думы,
аппарат городской Думы
	18.02.2021

	1.3
	44 сессия городской Думы

	11.03.2021

	1.4
	45 сессия городской Думы

	15.04.2021

	1.5
	46 сессия городской Думы

	20.05.2021

	1.6
	47 сессия городской Думы

	17.06.2021

	1.7
	48 сессия городской Думы

	23.09.2021

	1.8
	49 сессия городской Думы

	18.11.2021

	1.9
	50 сессия городской Думы

	16.12.2021

	1.10
	51 сессия городской Думы

	23.12.2021

	II. Нормотворческая деятельность

	№

п/п
	Наименование

 проектов решений городской Думы
	Разработчики проектов решений городской Думы
	Срок рассмотрения проектов решений городской Думы

	2.1

	2.1.1
	О снятии с контроля отдельных решений городской Думы
	Постоянные комиссии городской Думы
	по мере необходимости

	2.1.2
	О признании утратившими силу отдельных решений городской Думы
	Глава муниципального образования,
постоянные комиссии

городской Думы

	по мере необходимости

	2.1.3.
	О внесении изменений в отдельные решения городской Думы в связи с переименованием городской Думы
	Постоянная комиссия

по административно-правовым вопросам и законности, по вопросам этики и регламента, аппарат городской Думы
	в течение года

	2.1.4.
	О награждении Почетной грамотой городской Думы
	Председатель

городской Думы
	в течение года

	2.2

	2.2.1
	О назначении членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы городского округа Архангельской области «Город Коряжма»

	Председатель городской Думы,  инициативная группа депутатов городской Думы, постоянные комиссии городской Думы

	январь

	2.2.2
	О назначении конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского округа Архангельской области «Город Коряжма»

	Председатель городской Думы
	январь

	2.3

	2.3.1
	 О внесении изменений в решение городской Думы «О бюджете муниципального образования «Город Коряжма» на 2021 год и на плановый период 2022– 2023 годов»

	Глава муниципального образования,  финансовое управление администрации города
	февраль

	2.3.2.
	О проведении публичных слушаний по проекту решения городской Думы «О внесении изменений в Устав городского округа Архангельской области  «Город Коряжма».

	Председатель
городской Думы, постоянная комиссия
по административно-правовым вопросам и законности, по вопросам этики и регламента
	февраль

	2.3.3.
	О внесении изменений в порядок назначения и проведения собраний и конференций на территории муниципального образования «Город Коряжма»
	Постоянная комиссия
по административно-правовым вопросам и законности, по вопросам этики и регламента
	февраль

	2.3.4.
	О внесении изменений в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального образования «Город Коряжма»
	 Постоянная комиссия
по административно-правовым вопросам и законности, по вопросам этики и регламента
	февраль

	                                             2.4

	2.4.1.
	Об избрании главы городского округа Архангельской области «Город Коряжма»
	Председатель

городской Думы
	март

	2.4.2.
	Об утверждении показателей, необходимых для признания граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, представляемых по договорам социального найма, и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма» на 2021 год

	Глава муниципального образования,
Управление

 социального

 развития
	март

	2.4.3.
	О внесении изменений в решение городской Думы от 22.02.2011 № 236 «О порядке принятия решений о создании реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий города Коряжмы»

	Глава муниципального образования,
управление по организационно-правовой и кадровой работы
	март

	2.4.4.
	О внесении изменений в Положение об условиях и гарантиях осуществления полномочий выборных лиц местного самоуправления муниципального образования «Город Коряжма»
	Постоянная комиссия

по административно-правовым вопросам и законности, по вопросам этики и регламента
	март

	2.4.5.
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Коряжма»
	 постоянная комиссия
по административно-правовым вопросам и законности, по вопросам этики и регламента
	март

	2.4.6.
	О внесении изменений в Положение о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании «Город Коряжма»
	 постоянная комиссия
по административно-правовым вопросам и законности, по вопросам этики и регламента
	март

	2.5

	2.5.1.
	 О внесении изменений в решение городской Думы  «О бюджете муниципального образования «Город Коряжма» на 2021 год и на плановый период 2022– 2023 годов»

	Глава муниципального образования,
финансовое управление администрации города
	апрель

	2.5.2.
	О ежегодном отчёте главы муниципального образования «Город Коряжма» о результатах его деятельности и деятельности администрации городского округа Архангельской области «Город Коряжма» в 2020 году, в том числе о решении вопросов, поставленных городской Думой городского округа Архангельской области «Город Коряжма»

	Глава муниципального образования

	апрель

	2.5.3
	Об отчёте о деятельности контрольно-счетной палаты городского округа Архангельской области «Город Коряжма» за 2020 год

	Контрольно-счетная палата муниципального образования «Город Коряжма»
	апрель

	2.5.4.
	О внесении изменений в Устав городского округа Архангельской области «Город Коряжма»

	Рабочая  группа

 по подготовке проекта решения городской Думы
	апрель

	2.6

	2.6.1
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Город Коряжма» за 2020 год

	Глава муниципального образования,  финансовое управление администрации города
	май

	2.6.2
	О внесении изменений в решение городской Думы от 29.09.2011 № 272 «О порядке и формах поощрения органами местного самоуправления муниципального образования «Город Коряжма»
	Глава муниципального образования,
управление по организационно-правовой и кадровой работы
	май

	2.7

	2.7.1
	 О внесении изменений в решение городской Думы «О бюджете муниципального образования «Город Коряжма» на 2021 год и на плановый период 2022– 2023 годов»

	Глава муниципального образования , финансовое управление администрации города
	июнь

	2.7.2
	Об отчёте о деятельности городской Думы городского округа Архангельской области  «Город Коряжма» за 2020 год
	Председатель

городской Думы
	июнь

	2.8

	2.8.1
	О внесении изменений в решение городской Думы «О бюджете муниципального образования «Город Коряжма» на 2021 год и на плановый период 2022– 2023 годов»

	Глава муниципального образования ,

финансовое управление администрации города
	сентябрь

	2.8.2.
	О внесении изменений в Положение о  Молодежном парламенте города Коряжмы
	Председатель

городской Думы
	сентябрь

	2.9

	2.9.1
	О внесении изменений в решение городской Думы «О бюджете муниципального образования «Город Коряжма» на 2021 год и на плановый период 2022– 2023 годов»

	Глава муниципального образования ,

финансовое управление администрации города
	ноябрь

	2.10

	2.10.1
	О внесении изменений в решение городской Думы «О бюджете муниципального образования «Город Коряжма» на 2021 год и на плановый период 2022– 2023 годов»

	Глава муниципального образования , финансовое управление администрации города
	декабрь

	2.10.2
	О бюджете муниципального образования «Город Коряжма» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

	Глава муниципального образования,

финансовое управление администрации города
	декабрь

	2.10.3
	О плане работы и нормотворческой деятельности городской Думы на 2022 год
	Председатель

 городской Думы
	декабрь

	III. Контрольная деятельность

	3.1
	Рассмотрение на сессиях городской Думы в порядке контроля вопросов исполнения решений городской Думы

	Постоянные комиссии городской Думы
	по мере необходимости

	3.2
	Рассмотрение на заседаниях постоянных комиссий городской Думы в порядке контроля вопросов исполнения решений городской Думы

	Постоянные комиссии городской Думы

	ежемесячно

	3.3.
	Заслушивание на заседании постоянных комиссий городской Думы в порядке контроля публичных докладов об итогах деятельности муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений

	Постоянные комиссии городской Думы

	в течение года

	3.4.
	Заслушивание постоянными комиссиями городской Думы в порядке контроля информации о реализации муниципальных программ на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма»:
	Постоянные комиссии городской Думы

	в течение года

	3.4.1.
	· Об итогах реализации муниципальной программы профилактики правонарушений в муниципальном образовании «Город Коряжма» на 2017 – 2019 годы»
	Администрация

 города

	февраль

	3.4.2.
	· О реализации в 2020 году подпрограммы «Управление муниципальным долгом муниципального образования «Город Коряжма»
	Финансовое управление администрации города
	март

	3.4.3.
	· Об итогах реализации ведомственной целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма» на 2018 – 2020 год»
	Администрация

 города

	май

	3.4.4.
	· Об итогах реализации подпрограммы «Создание безопасных условий образовательных отношений  и материально-техническое обеспечение муниципальных образовательных организаций города Коряжмы на 2018 – 2020 годы»
	Управление

социального развития
	май

	3.4.5.
	· О реализации в 2020 году муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Коряжма» на 2017 -2024 годы»
	Управление городского хозяйства и градостроительства
	сентябрь

	3.4.6.
	· О реализации в 2019-2020 годы муниципальной программы «Дополнительные меры социальной поддержки отдельным категориям граждан на территории муниципального образования «Город Коряжма»
	Управление

социального развития
	октябрь

	3.5.
	«Разное»:
· об информации прокурора города о состоянии преступности на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма»;
· о деятельности отдела полиции по городу Коряжме ОМВД России  “Котласский» за 2020 год.
	Постоянные комиссии, аппарат городской Думы
	февраль

	3.6
	Заслушивание на заседаниях постоянных комиссий городской Думы в порядке контроля информации о результатах  проверок, проведенных контрольно-счетной палатой, по обращениям депутатов городской Думы и постоянных комиссий городской Думы
	Контрольно-счетная палата городского округа Архангельской области «Город Коряжма»

Постоянные комиссии, городской Думы
	в течение года

	IV. Деятельность постоянных комиссий городской Думы

	4.1
	В соответствие с принятыми планами работы комиссий на 2021 год
	Председатели постоянных комиссий,

аппарат городской Думы
	не реже одного
раза в месяц

	4.2
	О выполнении наказов избирателей, данных депутатам городской Думы шестого созыва
	Председатели постоянных комиссий городской Думы
	в течение года

	V. Депутатские слушания, публичные слушания, круглые столы

	5.1.
	О внесении изменений в Устав городского округа Архангельской области «Город Коряжма»
	Постоянная комиссия по административно-правовым вопросам и законности, по вопросам этики и регламента
	февраль

	5.2.
	О реализации туристического направления на территории муниципального образования «Город Коряжма» (МУ «Коряжемский культурно-досуговый центр» и МУ «Коряжемская ЦБС»)
	Постоянная комиссия

по социальным вопросам
	январь

	5.3.
	Об организации архивного дела на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма»: задачи, проблемы и перспективы развития.
	Постоянная комиссия по административно-правовым вопросам и законности, по вопросам этики и регламента
	февраль

	5.4.
	О состоянии  и перспективах развития спортивной инфраструктуры городского округа Архангельской области «Город Коряжма»
	Постоянная комиссия

по социальным вопросам
	март

	5.5.
	Об организации библиотечного дела на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма»: проблемы и перспективы развития
	 Постоянная комиссия по социальным вопросам

	апрель

	5.6.
	Дополнительное образование детей на территории городского округа Архангельской области: проблемы и перспективы развития. О практике внедрения                  системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей (далее - ПФДО) в МБУ ДО "Коряжемская ДШИ"
	Постоянная комиссия по социальным вопросам
	май

	5.7.
	О состоянии, проблемах и перспективах развития системы здравоохранения на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма»
	Постоянная комиссия по социальным вопросам
	октябрь

	5.8.
	О реализации новой системы обращения с твердыми коммунальными отходами на территории городского округа Архангельской области «Город Коряжма»  за 2020 год и текущий 2021 год
	Постоянная комиссия городской Думы по муниципальной собственности, предпринимательству, архитектуре и землепользованию  и по городскому хозяйству, транспорту и экологии
	ноябрь

	VI. Деятельность депутатских фракций

	6.1
	Рассмотрение вопросов, включенных в повестку заседаний Архангельского областного Собрания депутатов

	Руководители депутатских фракций городской Думы
	в течение года

	6.2
	Рассмотрение вопросов, включенных в повестку заседаний городской Думы

	Руководители депутатских фракций городской Думы
	в течение года

	6.3.
	Рассмотрение обращений граждан
	Руководители депутатских фракций городской Думы
	в течение года

	VII. Взаимодействие городской Думы с представительными
органами муниципальных образований Архангельской области

	7.1
	Участие в Координационном Совете представительных органов муниципальных образований Архангельской области

	 Председатель
 городской Думы

	согласно графику

	7.2.
	Участие в заседаниях Палаты молодых депутатов при Архангельском областном Собрании депутатов
	Депутат городской Думы по избирательному округу № 4
	согласно графику

	VIII. Взаимодействие с избирателями

	8.1
	Приём избирателей депутатами городской Думы
	Депутаты
 городской Думы
	ежемесячно

	8.2
	Единый день депутата

	апрель